

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 1/2023
Processo de Licitação: 1/2023
Data do Processo: 05/01/2023

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 1/2023
b) Licitação Nr.: 1/2023-DL
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
d) Data Homologação: 05/01/2023
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA EXECUÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA PARA O PARQUE TERMAS DE QUILOMBO, LOCALIZADO NA RUA DUQUE DE CAXIAS, CENTRO QUILOMBO/SC (Coordenadas: 7042638.67; 329047.64)

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

L&G POCOS ARTESIANOS LTDA (180245)

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
1 MOTOBOMBA SUBMERSÍVEL VBOP 46 20 E 5,5 CV 380V 10M ² /H	un	1,00	0,0000	10.979,00	10.979,00
2 PAINEL DE COMANDO AUTOMÁTICO	un	1,00	0,0000	2.280,00	2.280,00
3 CABO PP SUBM. 3 X 4 MM ²	m	80,00	0,0000	19,37	1.549,60
4 CABO BÓIA PP 2 X 2,5 MM ²	m	60,00	0,0000	6,80	408,00
5 BÓIA ELÉTRICA	un	1,00	0,0000	210,00	210,00
6 TUBO EDUTOR 2" GALV. NBR 5580	m	60,00	0,0000	118,00	7.080,00
7 LUVA GALV. 2"	un	10,00	0,0000	46,00	460,00
8 KIT CAVALETE GALV. 2'	un	1,00	0,0000	1.380,00	1.380,00
9 TAMPA DE POÇO 6" COM VEDAÇÃO	un	1,00	0,0000	780,00	780,00
10 TUBO PVC 50 MM ADUTORA	m	32,00	0,0000	45,90	1.468,80

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 1/2023
Processo de Licitação: 1/2023
Data do Processo: 05/01/2023

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

L&G POCOS ARTESIANOS LTDA (180245)

11	HASTE DE ATERRAMENTO	un	1,00	0,0000	80,00	80,00
12	ADAPTADOR (CANINHO) GALV.	un	1,00	0,0000	150,00	150,00
13	MAO-DE-OBRA DA REDE DE ÁGUA	serv	1,00	0,0000	3.580,00	3.580,00
14	DESLOCAMENTO E MAO-DE-OBRA INSTALAÇÃO COM GUINDASTE	h	3,00	0,0000	350,00	1.050,00
15	DESLOCAMENTO COM GUINDASTE	un	1,00	0,0000	1.520,00	1.520,00
					Total do Fornecedor:	32.975,40
					Total Geral:	32.975,40

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.037.4.4.90.00.00.00.00.00 (148), 2.053.3.3.90.00.00.00.00.00 (149)

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal